令和７年度 第２回 北海道大規模小売店舗立地審議会第２部会 議事録（概要版）

１ 日時  令和７年７月２日（水） 13 時 30 分～14 時 00 分

２ 場所  渡島合同庁舎 ２階 200 号会議室ほか（Web 開催）

３ 出席者

 （１）委員及び特別委員

    部 会 長  菊池 幸恵  （函館工業高等専門学校准教授）

    副部会長  寺井 あすか （公立はこだて未来大学教授）

    特別委員  田中 浩二  （道南うみ街信用金庫審査部長）

    特別委員  畠山 大   （北海道教育大学准教授）

    特別委員  菅原 智明  （函館地域産業振興財団工業技術センター研究主幹）

        特別委員  安木 新一郎 （函館大学教授）

    特別委員  石川 千晶  （北海道大学大学院助教）

 （２）事務局

 北海道渡島総合振興局産業振興部商工労働観光課商工労働係 係長   岩渕 公人

    北海道渡島総合振興局産業振興部商工労働観光課商工労働係 専門主任 山下 真紀

    北海道渡島総合振興局産業振興部商工労働観光課商工労働係 主事   佐藤 彩乃

    北海道檜山振興局産業振興部商工労働観光課 商工労働係  主事   本間 優平

４ 傍聴者

なし

５ 審議事項

「（仮称）ツルハドラッグ函館若松店」の法第５条第１項（新設）の届出について

６ 議事要旨

（１）事務局から、「（仮称）ツルハドラッグ函館若松店」の法第５条第１項（新設）の届出につ

いて事前審議の際に質疑のあった事項について説明し、その後、店舗周辺の地域における生活

環境の保持の観点から審議を行った。

    委員からは質疑が出されたが、施設の配置及び運営方法について、適正な配慮がなされてい

るものと認め、当該届について意見を述べる必要がないものとして、知事に対して別紙のとお

り答申することとした。

  （主な質疑内容）

   ○夜間の騒音レベル最大値について

 （２） 現時点の届出に係る事前相談状況に説明を行った。

７ 審議会資料等

審議会答申文及び審議案件に関する概要は別添のとおり